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Úvod
Vážení čtenáři,
děkujeme Vám, že držíte v ruce naši zprávu. Ať už znáte naši službu roky, nebo se s námi setkáváte poprvé,
vážíme si Vašeho zájmu. Zpráva mapuje náš rok 2024. 
Uvedou vás do něj tři členové vedení svojí odpovědí na otázku:
Jaké slovo podle tebe nejlépe charakterizuje rok 2024 v Teen Challenge ČR?

Jitka Opálková, vedoucí střediska, fundraiser
Zranitelnost 
Zranitelnost  není slabost, ale síla být pravdiví.
V roce 2024 nám otevřela cestu k důvěře, opravdovým vztahům, změnám
a soucitu, který je hlubokým motivem naší služby.

Petr Král, ředitel
Spolupráce 
Spolupráce je jedním z klíčových prvků naší služby. Vidíme, jak se lidé v
jednotlivých týmech i napříč celou organizací propojují, sdílí zkušenosti a
vzájemně se podporují. V této spolupráci nevznikají jen funkční týmy, ale
společenství, která nesou společné poslání – pomáhat lidem měnit životy.

Tomáš Kačer, zástupce ředitele
Obnova 
Jak už v sobě slovo „obnova” nese, je to v podstatě takový nový 
začátek, který mohu vidět v mnoha oblastech naší služby. 
- obnova sjednoceného pohledu na službu jako jeden celek
- obnova týmového ducha (tam kde chyběl)
- obnova v osobních životech mnoha z nás
- obnova a budování vnějších vztahů



Rodina

Hodnoty na kterých stojíme
Tvoříme službu, která přináší změnu

V Teen Challenge věříme, že klíčem k růstu a uzdravení jsou vztahy.
Nejsme jen organizace, jsme společenství lidí, kteří se navzájem
podporují, inspirují a nesou jeden druhého v těžkostech. Naše týmy
fungují jako RODINA, kde každý člen má své místo, hodnotu a
odpovědnost. Věříme, že skutečná změna přichází skrze upřímné
vztahy, otevřenou komunikaci, důvěru a společnou cestu. Teen
Challenge není služba jednoho člověka, je to společné dílo mnoha
srdcí, která bijí pro druhé. Jen díky spolupráci, vzájemné důvěře a
zdravému vedení můžeme vytvářet bezpečné prostředí pro změnu.
Spolupracujeme napříč organizacemi, protože věříme, že společně
dokážeme víc.

Erudice OdvahaCírkev

Houževnatost

Naším základem je CÍRKEV.
Věříme, že církev je tělo
Kristovo, v němž On sám
působí, inspiruje a vede nás
a spojuje v jedno
společenství, které je živé,
dynamické a zaměřené na
službu. Tento obraz vyjadřuje
jednotu a vzájemnou
propojenost služby Teen
Challenge s církví.

Rosteme i díky ERUDICI.
Ačkoli jsme vzešli z
laického povolání ke
službě, klademe důraz na
odbornost, dovednosti a
neustálé vzdělávání
našich pracovníků a
dobrovolníků. To vše
proto, abychom mohli
sloužit kvalitně a s
respektem k druhému. 

Díky HOUŽEVNATOSTI vytrváváme i pod
tlakem. Chceme být organizací, která
stojí pevně a neztrácí směr. To
znamená, že se držíme našich
základních hodnot a poslání, které
nám poskytují stabilitu i v
proměnlivých okolnostech. Věříme, že
díky Božímu vedení, které nás inspiruje
a ukazuje nám cestu vpřed, jsme
schopni odolat tlaku vnějších okolností
a držet se našeho poslání. 

Naši službu provází ODVAHA hledat
nové cesty, nevzdat to, když je těžko,
a vstupovat tam, kde jiní váhají.
Sdílíme evangelium i tam, kde je
ticho nebo strach. Tato odvaha není
jen lidskou silou; důvěřujeme v Boží
přítomnost a vedení. Věříme, že skrze
odvahu můžeme přinášet světlo
tam, kde vládne temnota, a naději
tam, kde panuje beznaděj. 
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Vznik Teen Challenge v
USA (David Wilkerson,

Brooklyn)

Registrace sociálních
služeb

Založení střediska pro
muže a ženy (Poštovice)

Založení Dětského centra
TC (Brno)

První neformální začátky
služby v ČR

Pomoc uprchlíkům z UA
(Brno)

Založení prvního
resocializačního střediska

(Tyra)

Začátek činnosti akčního
týmu

Přestěhování střediska
(Šluknov)

Stáváme se členy
Platformy pro včasnou

péči

Založení Centra pro děti a
mládež (Praha)

Založení organizace v
Americe pastorem Davidem

Wilkersonem, který začal
pracovat s mladými lidmi

závislými na drogách a
žijícími v pouličních gangách

v Brooklynu.

Otevření zařízení, které se
specializuje na poskytování

pomoci dospělým lidem
závislým na návykových

látkách, s oddělenými
programy pro muže a ženy.

Další krok v rozšiřování služeb
pro děti a mládež, tentokrát v

druhém největším městě
České republiky.

Objevují se první snahy
pomáhat lidem se

závislostmi v tehdejším
Československu, iniciované

jednotlivci bez formální
struktury organizace.

V reakci na válečný konflikt
na Ukrajině se Teen

Challenge v Brně aktivně
zapojuje do pomoci lidem,

kteří museli opustit svou
zemi.

Vzniká první zařízení, které
poskytuje dlouhodobou

pomoc a resocializaci lidem
závislým na návykových
látkách. Podmínky byly

zpočátku velmi skromné.

Registrace
sociálních služeb

Nízkoprahová
zařízení pro děti a
mládež a Sociálně
aktivizační služby
pro rodiny s dětmi

První resocializační středisko
se přesouvá do nových
prostor ve Šluknově, což

znamenalo zlepšení
podmínek pro klienty i

pracovníky.

Rozšíření služeb Teen
Challenge v České republice

o program zaměřený na
prevenci a pomoc dětem a

mladistvým v rizikové situaci
v hlavním městě.

1986 1994 1997
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 2007/
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2022 2023 2024

Postupným růstem a vznikem nových projektů
cítíme potřebu užšího propojení jako jeden tým. Rok
2024 je proto ve znamení intenzivní práce akčního

týmu a snahy o sjednocení středisek TC. 

Tento rok pro nás znamená změny, hledání a nové
začátky, včetně redefinice poslání, spolupráce s

konzultantem Karlem Hennhoferem pro PR,
fundraising a strategii, a posílení vazeb mezi týmy.
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Klub pro předškolní děti
 NZDM pro školní děti
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Poradenství Podpůrná
skupina 

Bod obratu
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Doprovod na křesťanská
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Sportovní aktivity
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Centrum dětí a mládeže 
Praha

Pomáháme dětem a mladým lidem ze sociálně
znevýhodněného prostředí, především romského etnika, ale i
dalším – v roce 2024 mezi nás přicházely také děti z Ukrajiny,
korejští sourozenci a chlapec z Egypta. Přicházejí často na
doporučení kamarádů, ze školy nebo z rodiny. Do klubu
docházejí také děti z blízkého zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc (ZDVOP).

 Každý klub má program přizpůsobený potřebám dětí a vždy
zahrnuje biblické vyučování, workshopy, doučování,
přípravu do školy a společné jídlo (oběd a svačina). Veškerá
činnost i jídlo je pro děti zdarma.

Pro každou věkovou skupinu máme samostatný klub:
předškolní děti (44 dětí)
školáci (66 dětí)
teenageři (65 dětí)

Příběh našeho klienta – Antonio

Antonio k nám začal chodit v šesti
letech. Vyrůstá u babičky, protože
rodiče mají vážné problémy se
závislostí. Potřeboval mnoho podpory,
ale díky dlouhodobé účasti na našich
programech se velmi posunul. Dnes je
mu 14 let, aktivně pomáhá s kluby pro
mladší děti a je inspirací pro ostatní. V
prosinci 2024 učil ostatní děti bruslit.
Jsme vděční, že Antonio je součástí
našeho týmu.



Roku 2024 v CDM:

Změny v pracovním týmu – po odchodu
dlouholeté pracovnice a náročném období
nedostatku personálních sil přišli dva noví
pracovníci
Zavedení pravidelných fotbalových tréninků
pro teenagery a mladé dospělé (bývalí klienti
centra)
Změna režimu – zkrácení odpoledních
programů a vytvoření většího prostoru pro
individuální práci s dětmi
Odchod dlouholeté pracovnice na misii do
Afriky

Vedoucí střediska: Bc. Pavel Bukáček
E-Mail: bukacek@teenchallenge.cz
Web: www.cdmpraha.cz
Sociální sítě: https://www.instagram.com/teen_challenge_prague/

V roce 2024 navštěvovalo naše
kluby 175 dětí a teenagerů, o
které se staral tým složený ze 

4 zaměstnanců na plný
úvazek, 2 na částečný úvazek,
1 pracovníka na dohodu (DPP)

a 10 dobrovolníků.



Dětské centrum Brno
Služba dětem

Předškolní klub Klíček
Klub navštěvují děti ve věku 3–6 let, které se z důvodu
sociální izolace a celkově nepříznivé situace svých
rodin nedostanou do běžných MŠ a nedostávají
podněty potřebné pro zdravý rozvoj. Zajišťujeme
dopolední program zaměřený na přípravu na školní
docházku a rozvoj řeči, samostatnosti i sociálních
dovedností. Nedílnou součástí každého dopoledne je
biblické vyučování formou jednoduchého vyprávění.
Děti dostávají zdarma svačinu. 

NZDM – nízkoprahový klub pro školáky
Odpolední klub pro děti ve věku 6–16 let navštěvují
především děti z nedaleké komerční ubytovny, kde žijí
v tristních podmínkách. Klub Nabízí doučování,
pomoc s úkoly, volnočasové aktivity, tvoření, hry i
biblický program. Děti, které doma často nemají
podporu ani klidné prostředí, zde najdou prostor, kde
si mohou nejen odpočinout, ale i rozvíjet své
schopnosti a posilovat sebevědomí. Pracujeme také
s motivací ke školní docházce a vzájemné úctě.  

V roce 2024 klub navštěvovalo 64
předškoláků, pravidelně jsme pracovali
s 30 dětmi, které by jinak nechodily do

žádné vzdělávací instituce. 

V roce 2024 jsme prostřednictvím
nízkoprahového klubu podpořili 64

dětí. V rámci futbalového klubu
pracujeme se 30 dětmi.

Titáni – fotbalový klub
FC Titáni vznikl jako iniciativa romských manželů, jejichž
děti byly odmítnuty dětským fotbalovým klubem.
Pravidelné tréninky jsou pro děti ze sociálně
vyloučeného prostředí dobrým nástrojem k prevenci
rizikových forem jednání. Důraz klademe nejen na
sportovní výkon, ale i na spolupráci, férovost a respekt.
Podmínkou členství v klubu je pravidelné školní
docházka. Spolupracujeme s rodiči dětí i školami. Klub
je členem Svazu malé kopané a účastní se jím
organizovaných turnajů, což dětem poskytuje prostor k
zapojení do většinové společnosti. 



Vedoucí střediska: Mgr. Jitka Opálková
E-mail: opalkova@teenchallenge.cz
Web: teenchallengebrno.cz
Sociální sítě: https://www.facebook.com/detske.centrum.3

Příběh z klubu

Čas mezi Vánoci a Velikonoci s dětmi z
předškolního klubu probíráme příběhy z
Nového zákona z Ježíšova života. Narození,
křest, vyučování, podobenství, zázraky...Pak
přecházíme k velikonočnímu poselství.

Děti, s nimiž pracujeme, jsou hodně živé a
někdy je problém ztišit je, aby si ze slovíčka
vůbec něco odnesly. 

Letos ale děti hodně prožívaly různé Ježíšovy
zázraky, dokonce si je pamatovaly. Když jsme
se pak dostaly k tomu, že Ježíš byl souzen a
dokonce odsouzen, jeden chlapec se začal
velmi divit, že Ježíš přece nic zlého neudělal,
právě naopak, tak proč ho soudili. Že on ho
má rád a šel by ho bránit. A vytvořil v klubu
partu Ježíšových obránců. Když jsme si pak
povídali o kříži a Ježíšově smrti, opět se divil,
jak je možné, že Ježíš zemřel, když byl přece
Bůh. Nakonec ale přišla ta veliká radost ze
vzkříšení...

Středečník – biblický klub
Již od roku 2016 pracujeme s dětmi v domě se sociální intervencí
na ulici Francouzská. Jednou týdně probíhá biblický klub a jednou
doučování a hraní deskových her. Na základě biblických příběhů
podporujeme děti v budování zdravých hodnotových žebříčků.
Nabízíme osobní pozornost, pomoc v trápení a podporu v
osobním rozvoji.



Dětské centrum Brno
Služba rodinám

V rámci centra poskytujeme sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi. Rodinám ohroženým
sociálním vyloučením nabízíme poradenství (např. v
oblasti bydlení, zaměstnanosti, péče o děti a jejich
výchovy apod.). S každým klientem (rodinou) vytváříme
individuální plán postupu řešení na základě jeho
potřeb. 

Pokud to situace vyžaduje, rodinu dlouhodobě
provázíme a podporujeme. V případě potřeby
zprostředkujeme další služby, zajistíme potřebné
kontakty, poskytneme pomoc a doprovod v jednání s
institucemi. 

Nabízíme také pomoc a doprovod při zapisování dětí
do škol a školek, návštěvě pedagogicko-psychologické
poradny apod. Služba probíhá především terénní a také
ambulantní formou. Služba je poskytována bezplatně. 

Podpora žen v plánování rodičovství

Podporujeme ženy a dívky v tom, aby mohly
plánovat svůj život a své rodičovství. Aby nemusely
mít osm nebo deset dětí, aniž by si to přály, měly
podmínky a kapacitu se o ně postarat a vychovat
je. V případě jejich zájmu zprostředkujeme aplikaci
nitroděložního tělíska a potřebná vyšetření.  V
jednom případě byl díky před-aplikačnímu
vyšetření odhalen dosud skrytý zdravotní problém,
služba tak má efekt také jako zdravotní prevence.

V roce 2024 jsme podpořili 40 rodin.
O aplikaci nitroděložního tělíska a související

vyšetření mělo zájem přibližně 20 žen.



Podpora uprchlíků z Ukrajiny
Také v roce 2024 pokračovala podpora válečných
uprchlíků z Ukrajiny, kde se bohužel stále nedaří konflikt
ukončit. Podpora měla formu:

Individuálního poradenství v procesu adaptace a
integrace v ČR
Podpůrných skupin pro ženy a pro mládež
Neformálního klubu pro předškolní děti
Organizace komunitních akcí, konference pro ženy,
letního kempu pro mládež

Příběh klienta

Chlapec, kterého jmenujme Mykola, se narodil
ve městě Mariupol (Ukrajina). Vyrůstal v
obyčejné rodině, ale ve škole začaly vážné
problémy: byl bit a posmívali se mu, a rodiče
tuto situaci neřešili, což ještě více zhoršovalo
jeho psychický stav. Neměl žádné přátele a cítil
se velmi osamělý. V jednom okamžiku se
pokusil o sebevraždu, po čemž začal
navštěvovat psychologa a psychiatra. Jeho
stav se nadále zhoršoval. Když začala válka
Ruska s Ukrajinou, během bombardování
zahynuli jeho dva dědečkové a otec, což pro
něj byla obrovská tragédie. Do přestěhování do
Česka se pokusil o sebevraždu 6krát, užíval
antidepresiva, navštěvoval specialisty a měl
pořezané ruce. Dnes má přátele, kteří mu
pomáhají růst ve víře, číst Bibli, vyrovnávat se s
problémy, strachy a adaptovat se v novém
životě. Nyní je v procesu uzdravování a jeho
život se postupně zlepšuje.

Vedoucí služby: Mgr. Igor Demkovskyi
E-mail: demkovskyi@teenchallenge.cz

Službu zajišťovali 4 zaměstnanci na částečné
úvazky a 3 dobrovolníci; celkem bylo

podpořeno přibližně 120 lidí, z toho 
81 bylo podporováno dlouhodobě.



Středisko Poštovice

Středisko Poštovice je rezidenční
program pro muže a ženy, kteří bojují
se závislostmi a rozhodli se vykročit na
cestu změny.

Nabízíme program v délce trvání 12
měsíců, postavený na biblických
principech, zaměřený na obnovu
osobnosti člověka v její celistvosti –
program zahrnuje duchovní provázení,
osobní poradenství, skupinové aktivity,
pracovní terapii i praktickou přípravu na
návrat do běžného života.

Středisko nabízí také program zaměřený na
podporu těch, kdo dokončili resocializační
program a pracují na návratu do
plnohodnotného života (pomoc při hledání
bydlení a zaměstnání, zvládání náročných
situací a stresu). Klienti přicházejí z různých
prostředí – z ulice, z církví, na doporučení
sociálních pracovníků nebo přes helplinku. 

Nejčastěji řeší:
závislosti na alkoholu a drogách
patologické hráčství
bezdomovectví
zadlužení
psychické a duchovní zlomy
v některých případech i otázky sexuální
identity



Vedoucí střediska: Pavel Midrla
E-mail: midrla@teenchallenge.cz
Web: www.teenchallenge.cz

V roce 2024 středisko přijalo celkem 42 studentů,
 z toho 5 žen. Do doléčovacího programu byli

zařazeni 2 klienti. 

Tým tvořili 4 zaměstnanci – 2 na plný a 2 na
částečný úvazek – a středisko dále spolupracovalo

se 4 dobrovolníky. 

Příběh klienta

Vojta byl od svých 15 do 25 let na drogách.
Závislost ho dostala až na ulici. Jeho maminka,
které na něm stále záleželo, dostala jednou
kontakt na Teen Challenge. Zavolala,Vojta
nastoupil do resocializačního programu, aby se
své závislosti zbavil.Byl to těžký boj, který trval 18
měsíců. Během této doby se Vojta obrátil k
Bohu. Ze svého zápasu vyšel jako vítěz. Nyní žije
již 6 let bez návykových látek. Rozhodl se zůstat
v organizaci jako pracovník, aby mohl pomáhat
dalším lidem, kteří jsou v situaci, jako dříve on.
Dodělal si maturitu a nyní studuje na Karlově
univerzitě, aby se mohl stát školeným
terapeutem. Při výjezdu do TC Holandsko si
našel ženu a nyní se několik měsíců raduje z
malého synka. Vojta je velkou oporou týmu ve
středisku Šluknov a především živým příkladem
klientům, že i dlouholetou těžkou závislost je
možné porazit!

V rámci celkové redefinice a aktualizace hodnot a postupů
došlo ke kompletní změně přístupu k programu. Byla
sjednocena pravidla a přístupy napříč všemi částmi
střediska, což přispělo ke zdravější atmosféře mezi
studenty i zaměstnanci. Kladen byl důraz na posílení
kolektivu, budování zdravých vztahů a větší srozumitelnost
pravidel.



Středisko Šluknov

Středisko Teen Challenge ve Šluknově je rezidenční program pro muže, kteří bojují se závislostmi. Nabízíme
bezpečné prostředí, kde mohou projít procesem změny, obnovy a duchovního uzdravení. Program kombinuje
biblické vyučování, individuální poradenství, pracovní zapojení i komunitní život.  Důraz klademe na celostní
proměnu – v myšlení, vztazích i hodnotách.

Klienti pocházejí z celé ČR, nejčastěji jsou
nezaměstnaní, bez dokončeného vzdělání, často
z nefunkčních nebo traumatizujících rodin.
Někteří však mají i vysokoškolské vzdělání –
závislost zasahuje napříč vrstvami. Teen
Challenge Šluknov je pro ně novým začátkem –
místem, kde mohou znovu uvěřit, že změna je
možná.

Typy závislostí:
61 % alkohol
31 % drogy
5 % patologické hráčství
2 % jiné



Aktuality roku 2024

Přijetí nové posily do pracovního týmu na
pozici koordinátorky příjmu klientů a
poradkyně na help lince
Zkrácení délky dlouhodobého programu (nyní
max. 12 měsíců)
Posílení krátkodobého tříměsíčního programu
Zahájení spolupráce a sjednocování s druhým
střediskem Teen Challenge
Společné strategické plánování, revize
pravidel, vzdělávání týmu
Rekonstrukce koupelen ve středisku

Příběh klienta 

Pepa k nám přišel závislý na pervitinu. Po
policejním výslechu, kde se rozhodl mluvit pravdu,
začal měnit svůj život. V programu strávil 10
měsíců, během nichž našel víru v Krista, nechal se
pokřtít a získal novou perspektivu. Dnes žije v Plzni
se svou přítelkyní, žije bez návykových látek, chodí
do místní církve a chystají svatbu.

Vedoucí střediska: Jakub Anderle
E-mail: anderle@teenchallenge.cz
Web: www.teenchallenge.cz
Sociální sítě: https://www.facebook.com/tsluknov

V roce 2024 bylo do programu zařazeno
celkem 36 klientů, z nichž 

6 absolvovalo krátkodobý program v
délce 3 až 5 měsíců. Následnou péčí

prošlo 5 klientů. 

Tým tvořilo 7 zaměstnanců – 5 na plný
úvazek (vedoucí střediska, dva poradci,

pracovník v sociálních službách a
kuchařka) a 2 na částečný úvazek

(účetní a personalista). 
Se střediskem dále spolupracovalo 

5 dobrovolníků. 

Průměrný věk klienta byl 36 let.



Kontaktní práce v terénu

Cílem kontaktní práce je aktivně vyhledávat a
kontaktovat lidi s problémem závislosti přímo
v prostředí, kde se pohybují. Kontaktní práce je
často první setkání – první úsměv, podaná
ruka, rozhovor. Na ulici, v parku, před
supermarketem. Je zaměřena na lidi, kteří žijí
na okraji společnosti, bez domova, bez zázemí,
mnohdy bez naděje. Naším cílem je navázat
vztah, nabídnout praktickou pomoc, a
především ukázat, že změna je možná.
Přistupujeme k lidem bez tlaku a s otevřeností.

V roce 2024 jsme působili
pravidelně ve městech:

Praha
Most
Teplice
Česká Lípa (nově od jara 2024)
České Budějovice
Ostrava
Havířov

V roce 2024 bylo týmy Teen
Challenge pravidelně oslovováno 250

osob, z nichž 10 nastoupilo do
programu Teen Challenge; do činnosti
se zapojilo 8 aktivních dobrovolníků
(včetně týmů ze Šluknova a místních

církví).

Nejčastějšími problémy klientů byly
závislost na alkoholu a drogách,

psychické obtíže a bezdomovectví.



V roce 2024 došlo k několika významným změnám a
událostem:

Nové působiště – Česká Lípa
Navázání silného partnerství s místní církví, která
zajišťuje výdej jídl
rychlé navázání vztahů s lidmi žijícími na ulici
První přijetí klientů do programu Teen Challenge ve
Šluknově

Ukončení výjezdů do Ústí nad Labem po osmi letech
služby
Týmová obměna – příchod nových pracovníků a
dobrovolníků
Důraz na spolupráci s místními křesťanskými komunitami

Příběh klienta

Jmenuji se Lukáš, je mi 44 let. Pil jsem a bral drogy a
asi dva roky jsem byl na ulici v České Lípě. Zde jsem
každý čtvrtek chodil ke Kauflandu na večeře, které
pořádala místní církev. Jezdili (jezdí) tam pomáhat
take lidé z TC Šluknov. Tak jsem se dozvěděl o
programu TC Šluknov. Zaujalo mě to a tak jsem
vyplnil přihlášku. Jedno pondělí ani ne měsíc poté se
mi ozvala služebnice Míša, že se uvolnilo místo, a že
hned druhý den mohu nastoupit. Rozhodl jsem se
do toho jít (i díky smrti blízkého přítele, který umřel
na ulici a měl nastoupit do programu TC, ale
neudělal to – viděl jsem v tom paralelu se svým
životem, že pokud se špatně rozhodnu, dopadnu
stejně). I když jsem neměl ani na vlak, lidi z církve mi
zařídili odvoz. A tak jedno podzimní úterý jsem jel
vstříc neznámému, směr Šluknov. Nyní jsem v
programu 5 měsíců a jsem vděčný, že tu jsem.
Uvědomil jsem si své závislosti. Teď už nekouřím,
nepiju, nefetuju. Pracuji na svém novém já – na
svém novém budoucím životě. Zatím nevěřím v
Boha, ale snažím se k němu najít cestu. Myslím si, že
tady v TC je na to nejlepší místo. Vyhlížím lepší
budoucnost.Koordinátor služby: Jan Mašek

E-mail: masek@teenchallenge.cz
Tel.: 734 167 378



Podnikatelské aktivity
Proč podnikáme?
Podnikání je pro nás nástrojem změny. Nejen ekonomické, ale především
lidské. 
Pracovní zapojení klientů v našich střediscích slouží jako resocializační
nástroj, který pomáhá:

budovat a posilovat pracovní návyky, zodpovědnost a sebedůvěru,
rozvíjet dovednosti využitelné při návratu do běžného života,
učit spolupráci a vytrvalosti,
a zároveň tvořit zdroj příjmů, který pomáhá financovat provoz středisek.

Klienti se zapojují do pracovních činností s reálným výstupem – zažívají, že
jsou užiteční a
jejich práce má hodnotu.

TC Profi, s.r.o. 

V souvislosti s rozvojem a
rozšiřováním podnikatelských aktivit
vznikl v roce 2024 samostatný subjekt
TC Profi, s.r.o., na který postupně
převádíme podnikatelské aktivity.
Toto uspořádání je srozumitelnější a
přehlednější pro naše partnery
v byznysu a umožní jasné oddělení
podnikání od služby TC.

Co konkrétně děláme?
Pracovní aktivity a výroba:

Výroba dřevěných prokladů pro firmu LabeWood
Příprava a obnova výroby designových
dřevěných předmětů (projekt PeakProof)
NesFarma - zemědělské aktivity – výroba
produktů především z levandule a chilli
(Poštovice)
Spuštění výroby kurníků pro slepice v rámci
projektu COOPS (Poštovice)
Separace potravin: Pokračuje projekt svážení a
třídění potravin z 40 prodejen Tesco



 Na podnikatelských aktivitách se podílí celkem 8
pracovníků na plný úvazek, 1 pracovník na částečný

úvazek, více než 5 pravidelných a více než 15
občasných dobrovolníků.

Mezi významné investice roku 2024 patří zajištění 
50 % potřebné částky na výstavbu zdravotního

střediska ve Šluknově z plánovaných 15 milionů Kč – a
to bez využití grantů, výhradně díky darům, vlastní

práci a podpoře partnerů.

Dokončení výstavby a následná kolaudace
zdravotního střediska a spuštění provozu
První prodejní sezóna výroby kurníků
(projekt COOPS)
Rozvoj výroby na NesFarmě a v PeakProofu
Udržení stabilního příjmu z výroby dřevěných
prokladů
Spuštění nového provozu na sušení masa
pro zvířata
Propojení resocializace s udržitelným
podnikáním

Projekt Továrna ve Šluknově: Organizace
Teen Challenge Int. ČR je vlastníkem
budovy, kterou po rekonstrukci bude
pronajímat. V  současné době máme
navázanou spolupráci s prvními nájemci:
Zdravotní středisko – aktuálně máme
vyřízené stavební povolení a dokumentaci,
probíhá stavba
Autoservis – probíhá stavební řízení,
započala rekonstrukce

Projekty ve výstavbě:

Plány na rok 2025

Vedoucí podnikatelských aktivit: Tomáš Kačer, DiS
E-mail: kacer@teenchallenge.cz

Obchodní činnost v roce 2024 zaznamenala výrazný
rozvoj. Byla vytvořena nová pozice obchodní manažerky,
kterou zastává Hana Ellmrichová, a zároveň byla
vybudována samostatná obchodní složka organizace.



Náklady Suma v celých
tisících Kč

Spotřeba materiálu   2 528    

Spotřeba energie 1 644

Opravy a udržování 396

Náklady na cestovné   191    

Ostatní služby, pojištění  3 143 

Mzdové náklady   15 396    

Ostatní náklady, poplatky 87

Vydané dary 156

Odpisy 1 018

Náklady celkem 24 559

Výnosy Suma v celých
tisících Kč

Provozní dotace   9 752    

Příspěvek zřizovatele na mzdy 5 120

Příspěvky na pobyt klienti
programu 1 513

Příspěvky pracovníků na energie 485

Tržby z prodeje služeb   132    

Dary   7 938    

Tržby z prodeje majetku 2 999

Výnosové úroky, ostatní výnosy   275    

Výnosy celkem 28 214

Hospodářsky výsledek = 3 655

Provozní dotace
37%

Dary
30%

Příspěvek zřizovatele na mzdy
20%

Příspěvky klienti, pracovníci
8%

Vlastní činnosť, ost.
5%

Příjmy

Náklady a výnosy za hlavní činnost



Od roku 2024 jsme v Teen Challenge nastoupili cestu týmového řízení, založeného na principu „Teen Challenge není
organizace jednoho muže“. Vznikly tři hlavní oblasti služby – pro dospělé (Jakub Anderle), pro děti a mládež (Pavel
Bukáček) a pro veřejnost (Petr Král) – doplněné o týmy pro PR, HR a fundraising. 

Pravidelně se schází koordinační tým složený z Petra Krále (ředitel), Toma Kačera (podnikání), Jitky Opálkové
(fundraising), Vladimíry Králové (personalistika), Milušky Camfrlové (ekonomika), Jakuba Anderleho a 
Pavla Bukáčka. Externě nás doprovází Karel Hennhofer díky podpoře z 3WFoundation.

Směřujeme k větší propojenosti,
odbornosti a sdílení zdrojů napříč službou.

“Naším cílem je posilovat
odborné služby, spolupráci 

s veřejnou správou,
dlouhodobě udržitelné

financování a péči o týmy 
i jednotlivé služebníky.”

Akční tým



Na tomto místě bychom chtěli poděkovat všem, kdo nás podpořili či podporují
v našem úsilí pomáhat lidem k životu bez závislosti. Každá forma podpory, ať

finanční, praktická, modlitební či jiná, má pro nás klíčový význam a hluboce si jí
vážíme. 

Děkujeme!

Dobrovolníci
Děkujeme z celého srdce všem našim dobrovolníkům, bez kterých by služba

nemohla být realizována v takové podobě a rozsahu, jak tomu bylo. Zastáváte
klíčovou roli v naší práci a jsme za Vás velmi vděčni!

Církve
Apoštolská církev 

Brno, Varnsdorf, Polička, Třinec, Čáslav, Havířov, Vyškov,
Český Těšín

Církev bratrská 
Černošice, Brno, Praha Žižkov, Liberec, Praha Dejvice, Praha

Vinohrady

Křesťanské společenství
 Praha – region Východ, Sever, Jih, Brno

Církev vinný kmen

 Bratrská jednota baptistů

Děkujeme za praktickou, psychickou i duchovní podporu a spolupráci ve
službě potřebným!

Individuální dárci
Děkujeme všem, kdo podpořili naši službu. I ten nejmenší příspěvek je dílkem

mozaiky, ze které se naše služba skládá.

Poděkování



Naši partneři a podporovatelé

Projekt byl realizován za
finanční podpory Úřadu vlády
České republiky. Výstupy
projektu nereprezentují názor
Úřadu vlády České republiky a
Úřad vlády České republiky
neodpovídá za použití
informací, jež jsou obsahem
těchto výstupů.



Pomozte nám měnit příběhy lidí i v roce 2025

Tady naše zpráva z roku 2024 končí, ale náš příběh pokračuje.
Díky vám jsme mohli být blízko těm, kteří to nejvíce potřebují – dětem bez bezpečí, lidem

závislým, rodinám v nouzi.

Naskenujte QR kód a staňte se součástí změny.
Každý dar pomáhá – konkrétně a smysluplně. 

Děkujeme, že v tom jdete s námi.





NÁRODNÍ KANCELÁŘ TCI ČR

se sídlem: Na Bendovce 103/24, 181 00 Praha_Bohnice
kancelář: Císařský E59, 407 77 Šluknov

telefon: 777 180 549
e-mail: nktc@teenchallenge.cz

Teen Challenge International Česká Republika 2024.
TCI ČR je církevní organizací Apoštolské církve

registrovanou Ministerstvem kultury dne 3.9.1998


